

Protokół XLIX sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 27 września 2023 roku o godz. 08:00

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Obrady o godzinie 08:00 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ł. Korneluk na podstawie listy obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność obrad, lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

W sesji uczestniczyło 14 radnych.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (**załącznik nr 3**) i zapytał czy są wnioski o jego uzupełnienie lub zmianę.

Starosta zgłosił rozszerzenie porządku obrad o uchwały Rady Powiatu Braniewskiego: (**załącznik nr 4**)

1. Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony i zastosowanie bezprzetargowego trybu zawarcia tej umowy.
2. Podjęcie uchwały RP. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Braniewskiego.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad:

- w pkt 7 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony i zastosowanie bezprzetargowego trybu zawarcia tej umowy. (**załącznik nr 5**)

za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało – 0

- w pkt 8 - w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Braniewskiego(**załącznik nr 6**)

za – 13 przeciw – 0 wstrzymało się – 1 nie głosowało – 0

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad uwzględniający zaproponowane zmiany (**załącznik nr 7**) i poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami, głosowało 14 radnych: (**załącznik nr 8**)

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego.
4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu.
5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Braniewskiego na lata 2023 – 2030.
6. Podjęcie uchwały RP. w sprawie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Braniewskiego na rok 2023.
7. Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony i zastosowanie bezprzetargowego trybu zawarcia tej umowy.
8. Podjęcie uchwały RP. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Braniewskiego.
9. Sprawy bieżące.
10. Zakończenie obrad.

za –14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało - 0

Ad.3 Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 9)

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu. (załącznik nr 10)

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania.

Pytań nie zgłoszono.

Ad.5 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Braniewskiego na lata 2023 – 2030. (załącznik nr 11)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 12)

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 13.

za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr XLIX/321/23.

Ad.6 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2023. (załącznik nr 14)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 15.

za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr XLIX/322/23.

Ad.7 Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony i zastosowanie bezprzetargowego trybu zawarcia tej umowy. (załącznik nr 16)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 17.

za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr XLIX/323/23.

Ad.8 Podjęcie uchwały RP. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Braniewskiego. (załącznik nr 18)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Braniewskiego.

Sekretarz Powiatu, P. Fedorczyk poinformował, że Skarżący złożył w dniu 1 września 2023 roku skargę na Starostę Braniewskiego, podnosząc jego bezczynność w kwestii utrzymania odpowiedniego stanu technicznego drogi powiatowej do miejscowości Wojnity. Skarga jest oczywiście bezzasadna z uwagi na fakt, iż Starosta Braniewski nie jest organem właściwym w kwestii zarządu drogami powiatowymi. W konsekwencji nie odpowiada on za stan utrzymania drogi powiatowej do miejscowości Wojnity. Zgodnie z art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Starostę Braniewskiego, jest Rada Powiatu Braniewskiego. Zgodnie z art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych, organ administracji jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. Dla dróg powiatowych zarządcą dróg jest Zarząd Powiatu Braniewskiego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi **załącznik nr 19**.

za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr XLIX/324/23.

Ad.9 Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono.

Ad.10 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Pan Ł. Korneluk** zakończył obrady XLIX sesji Rady Powiatu o godz. 08:18.

Protokół sporządziła:

Alicja Stępniewska

Przewodniczący Rady
Powiatu Braniewskiego
Łukasz Korneluk